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سفرای جهان پای درس تهران
 در دیدار شهردار تهران با سفیران صربستان، چین و عربستان چه گذشت؟
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ورود ۲۳۰دستگاه اتوبوس برقی به تهران

پرویزسروری، نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران : در حال حاضر ۱۱۰دستگاه اتوبوس در گمرک در انتظار ترخیص 
و ۱۲۰دستگاه هم در حال انتقال به بندرعباس است. در واقع به زودی این ۲۳۰دستگاه اتوبوس برقی وارد تهران خواهد 

شد. ثبت سفارش این اتوبوس  ها مربوط به سال گذشته بود.

6 درصد مدارس پر خطر و ناایمن هستند
علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران: در طرح ارزیابی امنیت و ایمنی مدارس دولتی 
بیش از ۲4۰۰مدرسه بررسی شدند که در این بین ۶درصد مدارس در شرایط قرمز یا پرخطر هستند. قرار است با 

کمک آموزش و پرورش مشکلات در کمتر از یک  ماه حل شود.

پل حافظ ماندنی شد
حجت الاسلام سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران: براساس نظرهای اولیه 
متخصصان پل حافظ باید برچیده و به جای آن زیرگذری در خیابان طالقانی یا خیابان های موازی ایجاد می شد، اما 

بررسی ها نشان می دهد که بازسازی و مقاوم سازی  پل مقرون به صرفه تر است و ماندگاری دارد.

آغازمردمی سازی فعالیت ها در مدیریت شهری 
محمدامین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران: مردمی سازی فعالیت ها در مدیریت شهری آغاز شده 
است. تشکل ها و کانون های مردمی با مطالبه گری و شهرداری با فراهم سازی زمینه های مشارکت با استناد به قوانین مصوب 

شورای ششم شهر تهران این امکان را فراهم کرده اند که حضوری پررنگ تر در برنامه های مدیریت شهری داشته باشند.

مریم باقرپور؛ روزنامه نگارفرهنگ شهردر شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

کافه کتابخون ها
حضور در نمایشگاه کتاب یکی از خاطرات مشترک 
کودکی و نوجوانی کتابخوان هاست؛ چه زمانی که 
در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران 
برگزار می شد و چه در سال های اخیر که مصلای 
امام خمینی)ره( از نمایشگاه میزبانی می کند. 
نمایشگاه کتاب برای گروه های سنی گوناگون 
جاذبه های خود را دارد؛ اما تجربه آشنایی 
با کتاب در نوجوانی و نمایشگاه گردی 
در این سن طعم دیگری دارد. سازمان 
فرهنگی-هنری شهرداری تهران در 
سی وششمین نمایشگاه کتاب تهران 
فضایی ویژه برای کودکان و نوجوانان 
درنظر گرفته که »کافه کتابخون ها« نام 
دارد و تا ۲۷اردیبهشت ماه هر روز از ساعت ۱۰ تا ۱۹ میزبان 

مخاطبان است.

منوی فرهنگی
»کافه کتابخون ها« در بخش جنوبی )الحاقی( سالن ویژه 
کودکان و نوجوان قرار گرفته و از خیابان شهید بهشتی 
دسترسی دارد؛ بنابراین مسیر پیاده روی طولانی نیست. این 
کافه فضای نسبتا بزرگی است که برخلاف اکثر بخش های 
نمایشگاه، در آن کتاب نمی فروشند و نوجوانان می توانند در 
آن گرد هم بیایند. طراحی فضا کاملا شبیه کافه است و دور 
هر میز چند نوجوان نشسته اند. از حاضران در کافه با شربت 
خنک پذیرایی می شود که در گرمای نمایشگاه لطف دیگری 
دارد. »کافه کتابخون ها« از آن کافه هایی است که حیاط هم 
دارد و فضای بیرونی با حوض در مرکز و تعدادی گلدان و 
پارچه های رنگارنگ با برند های برنامه های نوجوانانه سازمان 
تزیین شده است. چند تخت هم برای دورهم نشستن بچه ها 

درنظر گرفته اند.

از بازی فکری تا کتاب بازی
فعالیت های پیش بینی شده برای کافه متنوع است. تعدادی 
از نوجوانان مشغول بازی های فکری هستند چون در رشد 
ذهنی آنها نقش بسزایی دارد و علاوه بر سرگرم کننده بودن، 
مهارت های شناختی، خلاقیت و توانایی تحلیل را تقویت 
می کند. بهبود حافظه و تمرکز، تقویت تفکر منطقی و حل 
مسئله، پرورش خلاقیت و افزایش اعتمادبه نفس از پیامد های 
مثبت بازی های فکری برای نوجوانان است. در بیشتر میز های 
کافه یک تسهیلگر بازی را به بچه ها آموزش می دهد و جالب 
اینجاست که بعضی از پدرومادر ها هم یاد قدیم می کنند 
و مشغول بازی می شوند. در بخش دیگری نوجوانانی که 
کتاب هایی در نمایشگاه خریده اند، آنها را ورق می زنند و 
درباره اش با هم صحبت می کنند. یکی از کارشناسان می گوید: 
انتقال تجربه خرید کتاب بین بچه ها می تواند هم به ترویج 
کتابخوانی کمک کند و هم نوجوانان را به سمت انتخاب 

کتاب های خوب سوق دهد.

تجربه شرکت در یک گفت وگوی فرهنگی 
با نزدیک شدن به زمان آغاز دورهمی، بچه کتابخون ها به 
سمت استیج می روند و روی چهارپایه هایی می نشینند 
که در مقابل صحنه پیش بینی شده است. پدرومادر ها هم 
در ردیف های عقب تر نشته اند و فرزندانشان را همراهی 
می کنند. مجری نشست از کودکان و نوجوانان می خواهد 
کتاب های محبوبشان را به بقیه معرفی کنند. حسین حق پناه، 
تسهیلگر کودک و نوجوان اجرای بخش اصلی دورهمی را بر 
عهده دارد. او ابتدا پرسشی درباره دلیل حضور نوجوانان در 
نمایشگاه کتاب می پرسد و این سؤال در ذهن ها پرورش 
می یابد. میکروفون بی سیم بین بچه ها می چرخد و دلایل 
خود را بیان می کنند. بحث به مرور داغ تر می شود و تسهیلگر 
دلایل بچه ها برای آمدن به نمایشگاه و به طور کلی مطالعه 
را به چالش می کشد تا با چشم های بازتری به ادامه مسیر 
کتابخوانی نگاه کنند. در ادامه یک کتاب کودک و نوجوان 
برای بچه ها روایت می شود که از آن استقبال می کنند و 
محتوایش توضیح می دهد که چطور کتاب خواندن باعث 

تغییر نگاه آدم ها به جهان می شود.

نمایشگاه گردی گروهی و آموختن مرورنویسی کتاب
برنامه ادامه دارد. زهرا محسنی فرد، مروج کتاب کودک و 
نوجوان به صحنه می آید و بعد از گفت و گو و بازی با بچه ها، 
همراه با آنها به »تور کتاب« در نمایشگاه می رود. سپس حسام 
آبنوس، نویسنده و روزنامه نگار حوزه کتاب برای نوجوانان نکاتی 
درباره مرورنویسی کتاب مطرح می کند و علاوه بر مرور مکتوب، 
مرور شفاهی را آموزش می دهد. اجرای سرود توسط نوجوانان و 
برپایی شب شعر و نقد و بررسی اشعار نوجوانان دیگر برنامه های 
کافه کتابخون هاست که هر روز با برنامه های متنوع میزبان 

کودکان و نوجوانان است.

عرصه های همکاری شهرداری و دولت
نشست مشترک رئیس جمهور و شهرداران کلانشهرهای کشور 
در محل ریاست جمهوری برگزار شد. در این نشست 2طرف بر 

توسعه همکاری ها برای حل مشکلات مردم تأکید کردند. 

شهرداری ها کمک کار دولت هستند
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور: هدف دولت و شهرداری ها 
خدمت به مردم است. باید دست به دست هم و در کنار هم باشیم 
تا بتوانیم مشکلات مردم را حل کنیم؛ دولت آمادگی دارد تا از 
کمک شهرداری ها برای حل مشکلات بهره بگیرد. شهرداری ها 
می توانند در تغییر فرهنگ مصرف انرژی به دولت کمک کنند. 
همچنین شهرداری ها می توانند در نهضت مدرسه سازی به 
کمک دولت بیایند تا مدارسی با کیفیت بسازیم. در ساخت این 
مدارس باید در انتخاب مکان آنها هم دقت شود. این مدارس 
همچنین باید به فناوری های نوین تجهیز شوند. سیستم 
سرمایش و گرمایش مدارس هم باید به گونه ای طراحی و اجرا 
شود که دانش آموزان ضمن استفاده از آن، یاد بگیرند چگونه در 

مصرف انرژی صرفه جویی کنند.

موانع فعالیت شهرداران را برطرف کنید
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: وظیفه اصلی شهرداری ها 
تامین نیازهای شهروندان است. دولت نیز به شهرداری ها کمک 
کرده تا موانع فعالیت آنها برطرف شود وکیفیت ارائه خدمات به 
شهروندان ارتقا یابد. شهرداری ها می توانند در نهضت مدرسه سازی، 
احیای بافت های فرسوده، رفع ناترازی های انرژی و تشویق مردم به 
استفاده از انرژی های پاک و کمک به معیشت مردم در کنار دولت 
باشند. همچنین در موضوعاتی ازجمله راهکارهای ارتقای خدمات 
شهری، بازنگری در قانون درآمدهای پایدار شهرداری ها، کمک دولت 
برای واردات خودروهای خدمات عمومی به کشور، توجه به احیای 
بافت های فرسوده، تامین منابع مورد نیاز برای شهرداری ها از طریق 
اجرای قانون مولدسازی، پرداخت مطالبات شهرداری ها از طریق 
تهاتر، لزوم حل مشکل پسماند شهری و جمع آوری آب های سطحی، 
تسهیلگری و مقررات زدایی از فعالیت های شهرداری ها، تعیین 
تکلیف پروژه های نیمه تمام و نقش شهرداری ها در تشویق مردم 
برای استفاده از انرژی های پاک می توان زمینه همکاری را فراهم کرد.

ظرفیت های بیشتر برای همکاری های دوجانبه
علیرضا زاکانی، شهردار تهران:

  موضوعات تاریخی و تمدنی ضرورت ارتباط میان 2 کشور را تشدید کرده است. 
ظرفیت هایی از قبل برای ارتباط با چین وجود داشته  است، مانند خواهرخواندگی تهران و 

پکن در دهه 90.
 در دوره جدید تلاش کردیم روابط را با سایر شهرهای چین مانند گوانگژو گسترش دهیم.

 در مدیریت شهری تهران به روابط میان 2 کشور نگاه صرفا اقتصادی نداریم. انتظار روابط 
بالاتری میان 2 کشور در سطح مدیریت شهری داریم.

زونگ پی وو، سفیر چین :
 بیش از یک سال از مأموریت من در تهران می گذارد و در این مدت شاهد دستاوردهای مدیریت 
شهری از نزدیک بوده ام. در سراسر تهران اثرات ساخت وساز و پروژه های عمرانی کاملا مشخص است.

 همکاری ها در سالیان اخیر از حوزه اقتصادی به حوزه فرهنگی، آموزش و گردشگری 
گسترش یافته که در این زمینه نقش مدیریت شهری تهران برجسته است.

 در حوزه گردشگری، سفارت چین مشتاق حضور شهروندان چینی در ایران به ویژه در تهران 
است.

گسترش روابط تهران و بلگراد
علیرضا زاکانی، شهردار تهران :

 شهرداری تهران با مدیریت شهری بلگراد از گذشته تفاهم دارد اما سطح روابط باید ارتقا یابد.
 امیدواریم امکانی فراهم شود که مبتنی بر آن ارتباط میان مدیریت شهرها در 2 کشور، پیشران 

گسترش تعاملات شود.
 در حوزه تعاملات فرهنگی می توان قدم های ویژه ای برای معرفی مفاخر 2 کشور برداشت.

 براساس هماهنگی های صورت گرفته با دانشگاه بلگراد، مجسمه حکیم عمر خیام مقابل 
دانشکده ریاضی این دانشگاه نصب خواهد شد.

دمیر کواچوویچ، سفیر صربستان :
 روابط میان 2 کشور به ویژه روابط تهران و بلگراد برای ما بسیار مهم است و هم اکنون رابطه خوبی 

میان دانشگاه های تهران و بلگراد وجود دارد.
 در حوزه فرهنگی ظرفیت ارتباطی بسیاری میان 2 کشور وجود دارد. در همین رابطه در سال های 

گذشته شهروندان صربستانی استقبال خوبی از فیلم های ایرانی در سینماهای بلگراد داشتند.
 سفارت صربستان به تبعیت از دولت از افزایش  همکاری  میان 2 کشور در همه سطوح استقبال 

می کند و ما نیز بزرگ ترین یاور مدیریت شهری تهران در گسترش این روابط هستیم.

در روزهای گذشته علیرضا زاکانی، شهردار تهران، 
در دیدارهای جداگانه ای با سفیران کشورهای چین، 
صربستان و عربستان، بر لزوم گسترش همکاری ها و 
تقویت تعامل میان این کشورها تأکید کرد. خلاصه ای از 

موضوعات مطرح شده در این دیدارها را 
در این گزارش می خوانید.

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه نگار

صربستان

چین

عربستان

ارتباطات در خانه شهر
نخستین نشست مدیران ارتباطات شهرداری های کشور در ساختمان بلدیه تهران برگزار شد

پس از سال ها در های ساختمان معروف بلدیه 
باز شد و مدیران ارتباطات شهرداری های 
کشور نخستین مهمانان این محل بودند. آنها 
در نشست »نما« گرد هم آمدند تا تجربیات 
خود را با یکدیگر در میان بگذارند. این 
مراسم مهمانان ویژه ای مانند الیاس حضرتی، 
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، مسعود 
نصرتی، معاون وزیر کشور و رئیس سازمان 
شهرداری ها و دهیاری های کشور، حامد 
جعفرزاده، مشاور رئیس و مدیرکل حوزه 
ریاست و روابط عمومی سازمان شهرداری ها و 
دهیاری های کشور و عبدالمطهر محمدخانی، 
رئیس مرکز ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری تهران هم داشت و پس از آن 

نمایشگاه تهران ۱4۰4افتتاح شد.

عبدالمطهر محمدخانی، رئیس مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
تهران:هر روز صبح مسیر مشخصی را در شهر طی می کنیم، اما واقعیت این است که 
دیگر در شهرها زندگی نمی کنیم و از خیابان ها نمی گذریم، بلکه در پلتفرم ها زندگی و 
از میان کمپین ها عبور می کنیم. این کمپین ها اعم از تجاری، سیاسی و... به ما جهت 
می دهند که درباره چه موضوعی فکر کنیم و نگران چه باشیم .اگر در گذشته، کارکنان 
روابط عمومی صرفا خبر و تصویر تهیه می کردند، امروز به طور دائمی درگیر کمپین ها و 
پلتفرم ها هستیم؛ ضمن اینکه دشمنان و کشورهای متخاصم نیز برای کاهش امید مردم 
نسبت به مسئولان دائما در حال عملیات هستند. نگهبانی از امید جامعه یک مسئولیت 
مقدس است، اما این مسئولیت نیازمند تجهیز به ابزارهای نوین، دانش روز 
و حرکت در مسیر تکنولوژی های ارتباطی است. در شهرداری تهران اقدامات 
مختلفی در این زمینه آغاز شده و با همکاری مجمع شهرداران کلانشهرها و کمیته 

ارتباطات تلاش می کنیم این مسیر را تقویت کنیم.

تغییر مثبت ذهنیت شهروندان 
از سال گذشته پویشی را با عنوان تهران دوست داشتنی آغاز کردیم که هدف اولیه  آن، 
تغییر تصویر ذهنی مردم از پایتخت و تقویت برندینگ شهری تهران بود. این کمپین 
۳۶0درجه، تمام حوزه ها را پوشش می دهد؛ از اکران ها و تبلیغات محیطی گرفته 
تا برنامه های رسانه ای، رویدادها و پوشش تلویزیونی. طبق پیمایش انجام شده 
در اسفندماه 140۳ حدود ۶۷درصد شهروندان تهرانی با این پویش آشنا بودند و 

۵۳درصد نیز اعلام کردند که ذهنیت بهتری نسبت به تهران پیدا کرده اند.

همراهی مدیریت شهری با دولت
در شهرداری تهران، کمک به دولت را نه یک تصمیم سلیقه ای، بلکه یک وظیفه قانونی 
و شرعی می دانیم. دغدغه اصلی شهردار تهران نیز همین است؛ اینکه هر جا بتوانیم به 
دولت کمک کنیم تا این بار سنگین را به مقصد برساند و موجبات امید بیشتر در میان 

مردم فراهم شود.

فعالیت های شهر در »یزدان«
برای نخستین بار، مدیریت شهری تهران اقدام به ساخت یک اثر نمایشی با محوریت 
مسائل شهری کرده است. در سریال تلویزیونی »یزدان« که از شبکه ۳سیما در حال 
پخش است، موضوعاتی همچون فعالیت شهربانان، ساماندهی دستفروشان، آسیب های 
اجتماعی، گرمخانه ها و عملکرد شهرداری ها با نگاهی منصفانه و دقیق به تصویر کشیده 
شده است. تاکنون ۶ یا ۷ قسمت از این مجموعه پخش شده است. سریال یزدان هرشب 

ساعت 20:۳0 از شبکه۳روی آنتن می رود.

روایتی از شهر دوست داشتنی
نمایشگاه تهران 1404 در ساختمان بلدیه، روایتی از یک شهر دوست داشتنی است؛ 
هرچند ساختمان بلدیه به طور رسمی افتتاح نشده، اما از ظرفیت این مجموعه برای 
برگزاری این رویداد استفاده شده است. تلاش کرده ایم این نمایشگاه از حالت سنتی 
فاصله بگیرد و برای طیف های مختلف مخاطب جذاب باشد .در طراحی این نمایشگاه، بر 
استفاده از ایده های تعاملی و فناوری دیجیتال تمرکز کرده ایم تا مخاطب نه تنها بیننده، 

بلکه مشارکت کننده در انتقال پیام ها باشد.

زندگی شهری از پلتفرم ها و کمپین ها می  گذرد
مسعود نصرتی، معاون عمرانی وزیر کشور 
و رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
کشور: ما امروز در کشور با سابقه ای 120ساله 
در حوزه مدیریت شهری، مسئولیت اداره 
14۵0شهر را برعهده داریم. برنامه ها در حوزه 
شهرداری ها و شوراهای اسلامی باید به صورت 
لحظه ای و با اقتدار پیش برود تا بتوانیم مشارکت 
شهروندان را نیز به صورت لحظه ای داشته باشیم. 
هدف ما این است که با واقع بینی، شرایط را برای 
سرمایه گذاری در حوزه ساخت وساز، عمران و 

آبادانی شهری فراهم کنیم.
مدیر روابط عمومی ای که ۳0 سال پیش بهترین بود، 
اگر امروز تغییر نگرش نداشته باشد، دیگر کارآمدی 

لازم را نخواهد داشت.

نقش شهرداری ها در توسعه کشور
۷۶درصد جمعیت ایران شهرنشین هستند. امروز 
بودجه عمرانی شهرداری های کشور 2۳درصد 
بزرگ تر از بودجه عمرانی کل دولت است. این رقم 
در کنار سرمایه 9هزار همتی بخش خصوصی که تا 
۳0درصد آن قابلیت جذب در مدیریت شهری را دارد، 
ظرفیت بی نظیری ایجاد کرده است. اگر این ارقام را 
در کنار 400همت بودجه عمرانی دولت قرار دهیم، 
متوجه می شویم برای اطلاع رسانی درست، شفاف و 

بموقع چه مسئولیت سنگینی بر دوش ماست.
 شهرداری ها نقش کلیدی در مصرف بهینه انرژی 
و ارتقای فناوری مصرف دارند. باید با مردم همراه 
شویم و از طریق روابط عمومی ها، فرهنگسازی 
کنیم. این موضوع، فرصتی بی نظیر برای ایفای نقش 
فعال روابط عمومی ها در توسعه انرژی های نو مانند 
خورشیدی است .باید کارهای زودبازده، کم هزینه 
و مؤثر طراحی کرد تا اعتماد عمومی جلب شود؛ 
برای مثال، جداسازی آب آشامیدنی از آب خام برای 
فضای سبز تهران باید به درستی و با اطلاع رسانی 
شفاف به مردم توضیح داده شود تا باور کنند برنامه ای 

هوشمندانه در پشت آن وجود دارد.

الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت:روابط عمومی ها باید حافظ اعتماد عمومی 
و سرمایه اجتماعی باشند. اگر در سازمانی اتاق 
بحران تشکیل می شود، روابط عمومی باید یکی 
از اضلاع اصلی آن باشد. باید سخنگوی مشخص 
داشته باشیم، خطوط ارتباطی با مردم و رسانه ها 
تعیین شود و تمام کسانی که صحبت می کنند از 

یک چارچوب و کلیدواژه استفاده کنند.
روابط عمومی ها تحت هیچ شرایطی نباید دروغ 
بگویند. دروغ نه تنها بحران را حل نمی کند، بلکه 
آن را چند برابر می کند. رئیس جمهور از آغاز کارش 

اعلام کرد که به مردم دروغ نمی گوید؛ چون بزرگ ترین 
سرمایه ما، اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی است. اگر 

این دو از بین برود، همه تلاش ها بی ثمر می شود.

کمبود حدود ۲۵ هزار مگاوات برق
اکنون با کمبود حدود 2۵هزار مگاوات برق روبه رو 
هستیم، اما به جای دنبال مقصر گشتن، باید به آینده 
نگاه کنیم .هدف گذاری شده تا ۵0 هزار مگاوات برق 
خورشیدی در کشور مستقر شود. پنل های خورشیدی 
به سرعت وارد   و نخست در وزارتخانه ها و ادارات نصب 
خواهند شد. ساختمان هایی که پنل نصب می کنند، 

دیگر از شبکه سراسری استفاده نمی کنند. این اقدام 
در کنار اصلاح الگوی مصرف و استفاده از سیستم های 

هوشمند در حال اجراست.

همبستگی ملی و دلبستگی اجتماعی
در حال حاضر در دولت و وزارتخانه ها فوری ترین 
و جدی ترین مسئله ما، موضوعات اقتصادی است 
که حل آن نیازمند دیپلماسی فعال با همسایگان 
و جهان و همچنین رفع موانع اصلی در سطح 
بین المللی از طریق مذاکره است. مهم تر از تمام 
اینها، ما به همبستگی ملی و دلبستگی اجتماعی 

نیاز داریم.

حامد جعفرزاده، مدیرکل حوزه ریاست 
و روابط عمومی سازمان شهرداری ها و 
دهیاری های کشور:امروزه روابط عمومی در 
شهرداری صرفا یک ساختار اطلاع رسانی نیست، 
بلکه نقش کلیدی در حکمرانی و تحقق مردم سالاری 
دارد .روابط عمومی هوشمند، شفاف و مشارکت محور 
می تواند پیوندی عمیق میان شهروندان و نهادهای 
مدیریت شهری ایجاد   و سرمایه اجتماعی و معنوی 
شهر را تقویت کند.در جهان امروز سرعت گردش 
اطلاعات بسیار بالاست و افکار عمومی در کسری 
از ثانیه شکل می گیرد. روابط عمومی نباید تنها 
واکنش گرا باشد، بلکه باید پیش نگر و راهبردی باشد.

لزوم مدیریت صحیح افکار عمومی
آینده مدیریت شهری بدون روابط عمومی های 
توانمند، پاسخگو و تحول خواه غیرقابل تصور است. 
در مسیر توسعه پایدار شهری، شفاف سازی عملکرد، 
انعکاس نیازهای مردمی و ارتقای فرهنگ عمومی، 

همگی بر دوش روابط عمومی هاست.

در مواجهه با بحران ها، حوادث طبیعی یا 
مطالبات مردمی، نقش مدیران روابط عمومی تنها 
اطلاع رسانی نیست، بلکه مدیریت صحیح افکار 
عمومی و تقویت تاب آوری اجتماعی نیز برعهده آنان 
است. این مهم تنها با ترکیبی هنرمندانه از دانش، 
تجربه و خردجمعی بر پایه همدلی و رفاه ممکن 
خواهد بود. باید روابط عمومی را از حاشیه به متن 
شهرداری ها و شهرها بیاوریم و با اعتماد به نیروهای 
توانمند این حوزه، گفتمان نوین مدیریت شهری را 

پایه گذاری کنیم.

لزوم فراهم کردن شرایط برای سرمایه گذاری

روابط عمومی ها، حافظ سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی

نقش کلیدی روابط عمومی ها در تحقق مردم سالاری

 مشخصات نمایشگاه
 تهران 1404

محل نمایشگاه
 ساختمان بلدیه

زمان افتتاح: ۲۳اردیبهشت
 ویژگی ها

توجه به موضوع های کلان 
مدیریت شهری

تقدیر از 2چهره 
در نخستین نشست 

مدیران ارتباطات 
شهرداری های کشور     از 
»مریم سلیمی« و »اکبر 

نصراللهی« استادان 
روابط عمومی و رسانه 

تقدیر شد.

افتتاح نمایشگاه تهران 1404
همزمان با برپایی همایش نمایشگاه 

تهران ۱4۰4در ساختمان بلدیه افتتاح 
شد. در این نمایشگاه به موضوع های 

محیط زیست، حمل ونقل، برقی سازی ، 
فعالیت های عمرانی و دستاوردهای 
مدیریت شهری پرداخته شده است.

در نمایشگاه با چه بخش هایی 
مواجه می شویم؟

تماشای نقشه شهر: نقشه هایی که با استفاده از 
ویدئوپروژکتور روی سطوح مختلف دیوار و کف 
انداخته شده، با فشردن کلید هایی تغییر می کند 

و شهر را نمایش می دهد.

 حمل ونقل از دیروز تا امروز: یک دستگاه تاکسی 
نارنجی بنزینی قدیمی در کنار آخرین نسل 
تاکسی های برقی امروزی تهران قرار گرفته است 
تا روند پیشرفت حمل ونقل عمومی را نشان دهد. 
در این بخش اسکوتر های برقی هم به نمایش 

گذاشته شده اند. 

 تماشای واگن مترو: ماکت ایستگاه و قطار مترو در 
اندازه و شکل اصلی شبیه سازی  شده و شامل تمام 
جزئیات سازه و تجهیزات مترواست. در پنجره های 
این قطار تصاویر حرکت مسافران در ایستگاه های 

مترو در اندازه واقعی نمایش داده شده است.

%۵۳
 شهروندان تهرانی اظهار کردند که با اجرای 
پویش تهران دوست داشتنی ذهنیت بهتری 
نسبت به تهران پیدا کرده اند.

% ۶۷
 شهروندان تهرانی با پویش تهران 

دوست داشتنی آشنا شده اند.

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

۲۶اردیبهشت ساعت۱۱مهدی پیرهادی جمعه ۲۵اردیبهشت ساعت۱۲، شعبان نژاد پنجشنبه آینده: افسانه مهمانان روزهای هر روز از ساعت ۱۰ تا ۲۰ زمان فعالیت: تا ۲۷اردیبهشت ماه نویسندگان، رونمایی از کتاب و...برنامه های اجرایی: دیدار با شهرداری تهرانمجری: سازمان فرهنگی-هنری نام برنامه: کافه کتابخون هااطلاعات فوری 

روابط سازنده میان ۲ کشور
علیرضا زاکانی، شهردار تهران:  

 در مدیریت شهری تهران آمادگی کامل برای 
گفت و گو با همتایان عربستانی خود به منظور 
دستیابی به توافقات مختلف در حوزه شهری 

داریم.
 در پیشبرد همکاری ها، موضوع انتقال تجارب و 
همچنین اعلام خواهرخواندگی میان تهران و ریاض 

سبب افزایش توفیقات خواهد شد.

عبدالله  بن  سعود العنزی، سفیر عربستان: 
 مسئله انتقال تجارب مدیریت شهری تهران و 

شهر های عربستان برای ما دارای اهمیت است.
 روحیه تعاملی شهردار تهران قابل ستایش است. 
ما نیز علاقه مند به انتقال تجارب مدیریت شهری در 

2 کشور هستیم.


